
ГОМЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 
РЕШЕНИЕ  
 
 
 
 
31.10.2024 г. № 3031 
 
 

 

 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Гомельский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Гомельского района следующие места, 

запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь 2025 года: 

на расстоянии менее 50 метров от зданий местных исполнительных и 

распорядительных органов, учреждений образования; 

на остановочных пунктах общественного транспорта; 

на территории менее 100 метров от зданий учреждений 

здравоохранения; 

на расстоянии менее 50 метров от зданий предприятий и организаций; 

на расстоянии менее 500 метров от зданий пограничных застав и 

переходов, сооружений, в которых осуществляется производство, 

хранение и реализация оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

материалов. 

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Гомельского 

районного исполнительного комитета (далее - райисполком) (Герцев С.И.) 

разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте 

райисполкома. 

3. Учреждению «Редакция Гомельской районной газеты «Маяк» 

(Футрина В.А.) опубликовать настоящее решение в районной газете 

«Маяк». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 

начальника отдела внутренних дел райисполкома Кравцова В.В. 
 

Председатель                                                                          Д.И.Козел 

 

Об определении в Гомельском районе мест, 
запрещенных для проведения пикетирования с 
целью сбора  подписей  


